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Przedmiotem wynalazku jest sposób opala¬
nia pieców martenowskich pirzy pomiocy palni¬
ków wielokrotnych, zainstalowanych w skle¬
pieniu.

Dotychczas, piece martenowskie opalano pali¬
wem gazowym, jedynie za pomocą palników
kanałowych umieszczonych w głowicach po bo¬
kach pieca. Doprowadzają one gaz oraz po¬
wietrze ido przestrzeni roboczej pieca i odpro¬
wadzają z przestrzeni roboczej spalony.

Otrzymuje się w ten isposób pojedynczy stru-
mlień płomienia od jednego palnika, poprzez
przestrzeń roboczą pieca do drugiego palnika.
Ten sposób opalania daje małą powierzchnię
działania płomienia na wsad, pomimo stoso¬
wania dodatków w postaci oleju lub smoły
wzbogacających gaz czadnioowy i jednocześnie
powoduje intensywne ogrzewanie sklepienia,

*) Właściciel patentu oświadczył, że współ¬
twórcami wynalazku są mgr inż. Leopold Jusz¬
czyk, inż. Roman Wojtala, mgr inż. Julian
Romańczyk, mgr inż. Stanisław Tochowicz,
mgr inż. Stanisław Bednarczyk, mgr inż. Ka¬
zimierz Levittoux.

co w efekcie powoduje jego szybkie zużycie
oraz tym samym skrócenie żyjwotności pieca.
Taitaże piece z nadpalonymi głowicami pracują
bardzo nierównomiernie ii nie osiągają opty¬
malnych wydajności.

Sposób według wynalacdku usuwa te wady.
Na rysunku przestawiono elemetti pieca mar-
tanowskiego w psrzekcoju pk>n«wym fig. 1 z
uwidocznionymi palnikamd kanałowymi 1 oraz
palnikami sklepieniowymi 3. Poza znanymi pal¬
nikami kanałowymi lf instaluje się w sklepie¬
niu pieca palniki sklepieniowe wielokrotne 3,
przez które podaje isię paliwo dodatkowe w po¬
staci gazu boksowego, ziemnego, oleju lub
smoły. Palniki sklepieniowe 3, zapewniają lep¬
szą regulację i przekazywanie ciepła poprzez
zbliżanie do wsaldu wiązki płomienia z palni¬
ków kanałowych 1. Polepszenie warunków
przenosizenia ciepła osiąga sdę pod warunkiem,
że dostarczone ciepło przez palniki sklepienio¬
we 3 nie przekracza pewnej ustalonej doświad¬
czeniem ilości. Zastosowanie ruchomych palni¬
ków sklepieniowych 3 odpowiednio pochylo¬
nych spełnia swe zadanie i powoduje skróce¬
nie ozasu topnienia wsadu pieców i w mak-



śymalnytm srtopniu wykomystanie ciepła pło¬
mienia. F\ig. 12, przedstawia w przekroju pio¬
nowym budowę jednego palnika sklepieniowe¬
go 3, umieszczonego w elemencie sklepienia 4.

Zastrzeżenie patentowe

Siposóib opalania pieca maitteniowiskiego, zna¬
mienny -tym, że <fodatkowo piec opala się ru¬

chomymi painakaimli wielokrotnymi (3), aainsita-1
lowanymii w sklepieniu (4)f przez które podalje
stię gaz koksowy,, względnie ziemny, olej lub
smołę.

Huta Łabędy

Zastępca: mgr Bolesław Kuźmicki

rzecznik pa-tentowy
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